Протокол № 4

школьного методического объединения

учителей обществоведческих

дисциплин

Тема: «Особенности формирования функциональной грамотности».

Дата проведения: 8 декабря 2023г.

Форма проведения: Заседание

Место проведения: МОУ «СОШ № 8» кабинет 211.

Цель работы: Анализ и планирование рабочей деятельности

Повестка:

1. Корректировка плана мероприятий к празднованию Дня Конституции,

юбилейных дат в 2024 году (слушали Мякушкину М. В., Мякушкина А. В.).

2. Анализ результатов муниципального тура олимпиад и других

мероприятий (слушали Мякушкину М. В., Толчину И. В.).

3. Выступление Мякушкиной М. В., Козлова А. С., Мякушкина А. В.,

Толчиной И. В. по темам самообразования.

4. Анализ результатов пробных экзаменов по истории и обществознанию и

ДКР в 10 классе (осень 2023) (общее обсуждение).

Присутствовали: Мякушкина М. В., Козлов А. С., Ершова А. А., Толчина

И. В., Мякушкин А. В.

Решения М/О:

1. Всем педагогам ШМО принять активное участие мероприятиях,

посвящённых юбилейным датам в 2024 году.

2. Использовать в дальнейшей работе информацию о результатах

муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников.

3. Педагогам ШМО продолжить работу по планированию своей

деятельности в рамках самообразования.

4. Педагогам ШМО внести изменения в планы подготовки обучающихся

к ГИА по результатам пробных экзаменов и ДКР.

	Повестка:
	1. Корректировка плана мероприятий к празднованию Дня Конституции, юбилейных дат в 2024 году (слушали Мякушкину М. В., Мякушкина А. В.).
	2. Анализ результатов муниципального тура олимпиад и других мероприятий (слушали Мякушкину М. В., Толчину И. В.).
	3. Выступление Мякушкиной М. В., Козлова А. С., Мякушкина А. В., Толчиной И. В. по темам самообразования.
	4. Анализ результатов пробных экзаменов по истории и обществознанию и ДКР в 10 классе (осень 2023) (общее обсуждение).